
SM9/2016-1  
 

 

 
 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

Okružní 10, 370 01 České Budějovice 

 

 
 

 

 

Závěrečná zpráva o řešení Interního grantu za rok 2019 
 

 

Název projektu: 

„Využití SW pro zpracování zkouškových testů  

v rámci pedagogické činnosti Katedry cestovního ruchu a marketingu“ 

 

Číslo projektu: 
8110-003 

 

 

 

Řešitelé:  MARTÍŠKOVÁ Petra, Ing. Ph.D.  (hlavní řešitel) 

 SLABÁ Marie, Ing. Ph.D.  (spoluřešitel) 

 ŠVEC Roman, Ing. Ph.D.  (spoluřešitel) 

 DUŠEK Radim, Ing. Ph.D. (stal se spoluřešitelem  

 po personální změně – v projektu nahradil dr. Švece) 

 

 

 

Řešeno v roce  

2019 



SM9/2016-1  
 

 

1. Cíl řešení  

 

 nákup vybraného softwaru na tvorbu tištěných zkouškových testů + praktická 

implementace do pedagogické činnosti Katedry cestovního ruchu a marketingu (dále jen 

KCRM) 

 vybraným softwarem se stal program „DoTest“ (http://www.dotest.cz/new_dotest.php) 

 

 

2. Materiál a metodika řešení  

 

 výběr vhodného softwaru (tj. výběr dodavatele) 

 nákup  

 instalace  

 praktické seznámení se s prací ve vybraném softwaru + účast na webovém školení 

 využití softwaru pro pedagogickou činnost v rámci předmětů, které zabezpečuje KCRM 

 

 

3. Výsledky a diskuse  

 

Vytváření zkouškových testů k jednotlivým předmětům patří neodmyslitelně do pedagogické 

činnosti KCRM. Zkouškové testy obvykle obsahují mix otázek uzavřených (zaškrtávacích) a 

otevřených (vypisovacích). Snaha o vytváření více variant testů znamená vytváření kombinací 

jednotlivých otázek, což bylo dosud řešeno ručně, přičemž tento manuální způsob byl jednak 

časově náročný a též vedl k chybám v zadáních jednotlivých variant. Za účelem eliminace chyb 

v zadání zkouškových testů byl tedy využit vybraný softwarový nástroj, který dokáže 

zkombinovat jednotlivé otázky a v případě uzavřených otázek dokáže nakombinovat i jednotlivé 

možnosti odpovědí na výběr. Díky eliminaci chyb v zadání testů bude zkoušení jednodušší jak pro 

vyučující, tak pro studenty.  

 

 

4. Hlavní přínosy řešení  

 

 profesionálnější vzhled tištěných zkušebních testů napomůže v budování image Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích – zvýší se jejich profesionalita a 

vnímaná úroveň kvality ve výuce 

 odpadnou časové ztráty vznikající ručním (manuálním) vytvářením finální verze variant 

zkušebních testů a odbourají se chyby, vzniklé ručním zpracováváním a opravováním 

(v rámci software lze využít vygenerované vyhodnocovací tabulky) 

 

 

5. Závěr  

 

Díky vybranému softwaru disponuje KCRM adekvátním nástrojem, který umožňuje rychlé a 

reprezentativní zpracování tištěných zkušebních testů, zejména oddílů se zaškrtávacími otázkami 

– do této chvíle musely být jednotlivé testové varianty připravovány komplikovanějším 

způsobem, a sice prostřednictvím standardních programů, které však nejsou zcela přívětivé pro 

vytváření variant rozsáhlejších zkušebních testů, obsahujících zejména mix zaškrtávacích otázek.  

 

 

 

 



SM9/2016-1  
 

Přehled čerpání rozpočtu 

 

Plánovaný rozpočet: 

- Materiální náklady včetně drobného majetku 15 000 Kč 

 

Skutečně vyčerpáno: 

- - Materiální náklady včetně drobného majetku 14 893 Kč 

 Nákup dvou externích disků 6 329 Kč 

 3 licence k SW DoTest 8 564 Kč 

  

6. Použité zdroje  

 

--- 

 

 

7. Přílohy  

 

Příloha č. 1 obsahuje náhled (printscreen) na vygenerovaný mix zaškrtávacích otázek, jenž 

byl zpracován právě prostřednictvím softwarového nástroje DoTest. 

 

 

 

 

 

 

Datum: 1. října 2019     Podpis: 

  



SM9/2016-1  
 

Příloha č. 1 – Náhled na vygenerovaný mix zaškrtávacích otázek 
 

 


